
CHUCHELSKÝ 
ZPRAVODAJ
Měsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle 4/2009 

Děti z chuchelské 
mateřinky utopily zimu…



DUBEN – 20092

STAROSTA INFORMUJE

Zápisy ze zasedání ZMČ zveřejňujeme vzhledem k transparentnosti v plném zně-
ní, upraveném z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Originály zápisu a usnesení jsou k nahlédnutí u tajemnice ÚMČ. 
 
Zápis č. 3/2009
ze zasedání Zastupitelstva městské části Praha–Velká Chuchle, konaného 
dne 30.3.2009 
Přítomni: členové zastupitelstva 
 od 18.00 hod. 7 – chybí Mgr. Schönbauerová
 od 19.00 hod. 8 – dostavila se Mgr. Schönbauerová a hlasovala od bodu 10)
 nepřítomen, omluven 1
 hosté 9

Zasedání zahájila a řídila na základě pověření místostarostka Mgr. Felixová a omluvila 
starostu Stanislava Fresla z důvodu nemoci. Jednání bylo zahájeno v 18.00 hodin a je 
usnášení -schopné, přítomno 7 zastupitelů.
Ověřovatelé dnešního zápisu: Bc. Olga Kuzníková, Václav Vlasák

Před zahájením programu požádal p. Reinisch, zda může pořídit videozáznam z jedná-
ní. Předsedající dala hlasovat a požadavek nebyl členy ZMČ schválen.

Hlasování: pro 3, proti 4

Návrh na program zasedání:
Vzhledem k nepřítomnosti starosty navrhla Mgr. Felixová vypuštění bodu 2 Informace 
starosty, což ZMČ schválilo. 
 1. Kontrola zápisu a usnesení č. 2/2009.
 2. Závěrečná zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ za rok 2008.
 3. Rozpočtové úpravy za r. 2009.
 4. Příspěvky zájmovým organizacím.
 5. Projednání hospod. výsledku MČ, ZŠ.
 6. Navýšení místního poplatku za psa po lhůtě splatnosti.
 7. Zvýšení nenárokových složek platů řed. ZŠ a MŠ.
 8. Kritéria pro přijetí dětí do MŠ.
 9. Výše úplaty v MŠ na šk. rok 2009/2010 
 10. Projednání přijetí žádosti o byt.
 11. Změna člena sociální a bytové komise.
 12. Projednání smluv.
 13. Majetkové záležitosti.



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2009 3

 14. Projednání zadání studie, týkající se budoucí dopravy a jejího řešení v obci.
 15. Změna ÚP v k.ú. Velká Chuchle – žádost FINEPu.
 16. Informace o průběhu zpracování „Zastavovací studie Lahovská“.
 17. Informace o zpracování připomínek MČ do konceptu ÚP hl. m. Prahy.
 18. Informace z jednání kontrolního výboru.
 19. Různé

Hlasování: jednomyslně schváleno

1) Místostarostka požádala členy ZMČ o vyjádření k zápisu a usnesení ze zasedá-
ní ZMČ 3/2009 ze dne 23.2.2009 a přihlásil se o slovo p. Vokurka, který chtěl 
doplnit do zápisu 3/2009:
�  k b. 4 zápisu 2/2009 výši měsíčních odměn a příplatků neuvolněných zastupite-

lů tj. 1100,- Kč
�  k b. 11 zápisu 2/2009, „že jde o komunikaci, kterou užívá jiný subjekt“ (zda je 

možné, aby byla uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcných bře-
men)

�  k b. 13 zápisu 2/2009 přiložit k zápisu kopii zápisu pro SŽDC Ing. Růžičkovou - 
bylo schváleno zveřejnění – viz příloha č. 1 usnesení 3/2009.
  Hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi

�  k b. 14 přiložit k zápisu kopii dopisu Ing. arch. Mužíka, CSc, předsedy Asociace 
pro urbanismus a územní plánování ČR – nebylo schváleno.
  Hlasování: 3 pro, 1 proti , 3 se zdrželi

�  k b. 28 předložil písemné doplnění b. 28 zápisu 2/2009 „Vokurka reagoval, že 
onen viník je on. Omluvil se p. Vlasákovi staršímu, jestli jeho výrok vyzněl, že se 
obohacuje na úkor obce. Domnívá se, že prohlásil, že jejich diletantské kroky 
pak vypadají, jako by byli namazaní. Dále podotkl, že v hospodě tolik urážek na 
jeho osobu včetně dětí dlouho nezažil.“ 

Pan Vlasák st. odmítl toto vyjádření komentovat a celou „kauzu“ považuje za poli-
továníhodnou. Mgr. Felixová a další upozornili Ing. arch Vokurku, že pokud bude 
chtít zveřejnit přílohu k zápisu nebo doplnění informací do zápisu k projednáva-
ným návrhům, musí tak učinit na příslušném zasedání, nikoliv ex post. 

2) Mgr. Felixová předala slovo tajemnici, která předložila ZMČ závěrečnou zprávu 
kontrolní skupiny MHMP o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha-Velká 
Chuchle za r. 2008. Na základě výsledků přezkoumání hospodaření Městské části 
Praha – Velká Chuchle za rok 2008, ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb., kontrolní 
skupina konstatovala, že u ÚMČ Praha - Velká Chuchle nebyly zjištěny žádné chy-
by a nedostatky. Drobné nedostatky byly zjištěny u příspěvkové organizace MŠ 



DUBEN – 20094

Velká Chuchle a budou řešeny v rámci kontroly zřizovatele ve II. Q. 2009. ZMČ 
vzalo zprávu na vědomí.

3) Tajemnice, na základě doporučení finančního výboru, seznámila s návrhem 
následujících rozpočtových úprav za 3/2009:
V příjmové části rozpočtu:
 +45 000,- zapojení neinv.dotace pro ZŠ na protidrogovou prevenci 
 +2 000 000,- zapojení inv.dotace na rekonstr.obj.samoobsluhy  
Celkem: 2 045 000,-

Ve výdajové části rozpočtu:
 +165 500,-  oprava oken v budově ZŠ  
 +12 000,- vypracování projekt.dokument.-hřiště u MŠ  
 +45 000,- navýšení přísp.pro ZŠ na protidrogovou prevenci  
 +2 000 000,- zapojení prostř.na rekonstr.obj.samoobsluhy  
Celkem: 2 222 500,-Kč

V části financování (položka 8115)
 +177 500,- zapojení zůstatku z vrácené daně z příjmů za r.2007
Celkem 177 500,- Kč 

oprava zapojení finanč. prostředků na příspěvek MP na nákup koně (smlou-
va s MČ Praha 16) 
 V -50 000,- zapojení daru MP na nákup koně  
 P -50 000,- příspěvek MČ Praha 16 – UZ 79  

ZMČ po projednání rozpočtové úpravy schválilo – viz. příloha č. 2 usnesení 3/2009.
 Hlasování: jednomyslně schváleno

4) Tajemnice informovala o tom, že ÚMČ byly předloženy tyto žádosti:
�  žádost Městské knihovny v Praze o finanční příspěvek na nákup knih pro poboč-

ku MKP ve Velké Chuchli
�  žádost Sokola Chuchle o finanční příspěvek na činnost 
�  žádost DTJ Velká Chuchle o finanční příspěvek na činnost
�  žádost Sokola Chuchle o příspěvek ve výši Kč 5.000,- na divadelní představení 

v dubnu v sokolovně
 
FV doporučil, aby MKP ve Velké Chuchli, Sokolu Chuchle, DTJ Velká Chuchle byl 
poskytnut finanční příspěvek 5000,- Kč a Sokolu Chuchle příspěvek na divadelní 
představení v dubnu v sokolovně rovněž ve výši 5000,- Kč. 

 Hlasování: jednomyslně schváleno



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2009 5

5) Tajemnice, po projednání ve finančním výboru, seznámila s návrhy na rozdělení 
zisku ZŠ a MČ(z VHČ) za rok 2008:
a)  Návrh rozdělení zisku ZŠ za rok 2008 

Celkový hospodářský výsledek ZŠ za rok 2008 činí 66.304,48 Kč. 
Návrh ZŠ na příděl do fondů:
� fond odměn 13.000,- Kč 
� rezervní fond 53.304,48 Kč. 

Stav fondu odměn po přídělu bude 42.234,- Kč a stav rezervního fondu bude 
201.608,16 Kč .

b)  Návrh rozdělení zisku z VHČ za rok 2008 (MČ)
Městská část v rámci své hospodářské činnosti vykazuje výnosy a náklady 
zejména v souvislosti s pronájmy bytů, nebytových prostor, pozemků, hrobo-
vých míst a dále z prodeje majetku (zejména pozemků).

Celkové výnosy městské části dosáhly v roce 2008 výše 7 601 845,78 Kč.
Celkové náklady městské části dosáhly za rok 2008 výše 1 199 669,68 Kč.

 
Hospodářský výsledek hospodářské činnosti za rok 2008 po zdanění tedy činil 
6 402 176,10 Kč.
V rámci finančního vypořádání MČ navrhuje ponechat tyto prostředky v hospo-
dářské činnosti jako rezervu pro případné zapojení do rozpočtu v průběhu 
roku 2009.
Oba návrhy na rozdělení zisku byly doporučeny ke schválení finančním výborem 
a schváleny ZMČ.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

6/ Podle novely zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění zákona č. 
229/2003 Sb., § 11 může obec zvýšit včas nezaplacený poplatek za psa až na 
trojnásobek. Tajemnice, na základě návrhu Ing. Šmejkalové z odboru smluv, daní 
a poplatků, požádala ZMČ o rozhodnutí o navýšení poplatků. ZMČ po projednání 
schválilo navýšit včas nezaplacený místní poplatek ze psů takto:

od 1.4.2009 do 30.4.2009 navýšení o 30%
od 1.5.2009 do 31.5.2009 navýšení o 50 %
od 1.6.2009 navýšení o 100 %

 Hlasování: jednomyslně schváleno

7) Tajemnice informovala, že Magistrát hl. m. Prahy poskytl příspěvkovým organi-
zacím ZŠ a MŠ účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z MŠMT na 
rozvojový program „Zvýšení nenárokových složek platů a motivačních složek 
mezd pedagogických pracovníků s ohledem na kvalitu jejich práce“ – rozpočto-
vé opatření 005007.



DUBEN – 20096

Jedná se o rozvojový program na rok 2009. Rozdělení částky jednotlivým pedago-
gům za I.Q. provedly ředitelky ZŠ a MŠ a předložily návrh na projednání v ZMČ 
pro:
řed. ZŠ Mgr. Jančíková  10,50 % z přidělené dotace na I. Q.2009 a každý další 
řed. MŠ p. Kučerová 18,50 % z přidělené dotace na I. Q.2009 a každý další.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

8) Mgr. Felixová předložila ZMČ k vyjádření návrh řed. MŠ p. Kučerové na „Kriteria 
pro příjímání dětí do MŠ Velká Chuchle“ pro školní rok 2009/2010 (shodná s tímto 
školním rokem). ZMČ po projednání tato kriteria schválila.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

9) Mgr. Felixová předložila rovněž návrh řed. MŠ p. Kučerové na úplatu na školní 
rok 2009/2010 a to ve výši 450,- Kč měsíčně a zvláštní výši úplaty na školní rok 
2009/2010 (pro děti, kterým je docházka omezena nejvýše na 4 hod. denně 
z důvodu pobírání rodičovského příspěvku) ve výši 300,- Kč měsíčně.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

10) P. Felixová dále seznámila se žádostí p. H. K., bytem U Bažantnice 411, Praha 
5 o zařazení do seznamu uchazečů o nájem bytu. Žádost dne 23.3.2009 projednal 
SBV a vzhledem k tomu, že splňuje kriteria pro zařazení, doporučuje zastupitelstvu 
schválit zařazení žádosti paní K. do seznamu uchazečů o nájem bytu.

  Hlasování: jednomyslně schváleno

11) Městská část Praha Velká Chuchle dále obdržela žádost paní Marie Nedvědo-
vé o uvolnění z funkce členky sociálního a bytového výboru. Předsedkyně výboru 
Mgr. Felixová navrhla její žádosti vyhovět, uvolnit ji z funkce členky VSaB a jako 
novou členku navrhla paní Helenu Vlasákovou. O slovo požádal Ing. arch. Vokurka, 
který navrhl jako novou členku MUDr. Janu Vrběckou. ZMČ schválilo uvolnění paní 
Marie Nedvědové a vzhledem k tomu, že počet členů výboru by měl být lichý, bylo 
projednáno, aby se zvážilo navržení další členky do příštího zasedání, případně 
dojde k hlasování o stávajících návrzích.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

12) Mgr. Felixová předala slovo p. Vlasákovi, který informoval o jednání výboru majet-
ku obce, který projednal výzvu spol. PREdistribuce, a.s. k uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene k části pozemku parc.č. 943/5 v k.ú. Velká Chuchle za účelem 
umístění, provozování a užívání kabelového vedení, a to s odvoláním na smlouvu 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 29.1.2007. ZMČ dle 
doporučení výboru smlouvu schválilo, a to za dohodnutou cenu 13 200,- bez DPH. 

 Hlasování: jednomyslně schváleno



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2009 7

13) Výbor dále doporučil a ZMČ schválilo uzavření smlouvy o bezúplatném převo-
du nemovitého majetku – pozemku parc.č.416/8 v k.ú. Velká Chuchle o výměře 
1 361 m2 (pozemek pod obecní komunikací v ul. V Úvoze) s ČR - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Vlastníkem uvedeného pozemku se sta-
ne hl.m.Prahy a bude ve svěřené správě naší MČ. Dle smlouvy se nabyvatel zava-
zuje, že bude o nemovitost řádně pečovat, bude ji užívat pouze k dosavadnímu 
účelu, nebude nemovitost využívat ke komerčním účelům, ke komerčním účelům ji 
nepřenechá třetím osobám, ani ji nezcizí, a to vše po dobu nejméně 10 let. Za 
porušení těchto podmínek hrozí MČ sankce. 

  Hlasování: jednomyslně schváleno

14) Výbor projednával žádost společnosti ECOPAK, spol. s r.o. pronajmout si cca 
2 500 m2 pozemku, který sousedí s pozemkem p.Červeného (jedná se pravděpo-
dobně o parc.č. 923/61 v k.ú. Velká Chuchle) za účelem skladování balíků recyklo-
vaného papíru. Vzhledem k tomu, že nájem jedné části tohoto pozemku byl již 
ZMČ schválen spol. LIP PRAHA s.r.o. a nájem druhé části výbor doporučil ZMČ ke 
schválení spol. Bendol s.r.o. a p.Liboru Bendovi, nemohl výbor pronájem pozemku 
spol. ECOPAK doporučit a ZMČ jej rovněž neschválilo.

 Hlasování: jednomyslně proti

15) Vzhledem k tomu, že uplynula zákonem stanovená doba na vyvěšení záměru 
a k pronájmu části pozemku parc.č. 923/61 (2 000 m2) v k.ú. Velká Chuchle spol. 
Bendol s.r.o. a p.Liboru Bendovi nebyly ze stran občanů připomínky, doporučil 
výbor ZMČ znovu tento pronájem schválit, a to za cenu 200 Kč/m2/rok. Tajemni-
ce, na základě dnešního jednání s panem Bendou tlumočila jeho žádost o proná-
jem pouze 1000 m2 (z finančních důvodů) a ZMČ schválilo uzavření smlouvy na 
pronájem 1000 m2 (2x 500 m2) s účinností od 1.4.2009.

  Hlasování: jednomyslně schváleno

16) Tajemnice rovněž informovala o tom, že o pronájem zbývajících 1 000 m2 
pozemku parc. č. 923/61 v k.ú. Velká Chuchle, má zájem společnost EKOPRAG, 
Mánesova 88, Praha 2, která se zabývá restaurátorskou činností. ZMČ po projed-
nání schválilo pronájem za cenu 200 Kč/m2/rok s účinností od 1.5.2009 a vyvěše-
ní záměru.

  Hlasování jednomyslně schváleno

17) Výbor znovu projednával pronájem části pozemku parc.č. 923/61 v k.ú. 
Velká Chuchle spol. LIP PRAHA, s.r.o., neboť nájemce požádal o pronájem vět-
ší plochy tohoto pozemku, a to 1 000 m2 (původně 500 m2). Vzhledem k tomu, 
že uplynula zákonem stanovená doba na vyvěšení nového záměru a k proná-
jmu části tohoto pozemku nebyly ze stran občanů připomínky, doporučil výbor 



DUBEN – 20098

ZMČ schválit pronájem 1 000 m2 tohoto pozemku za cenu 200 Kč/m2/rok 
s účinností od 1.4.2009.

  Hlasování: jednomyslně schváleno

18) Tajemnice ještě požádala, na základě jednání s jednatelem společnosti JARNETTE 
RÉCLAME spol. s.r.o. p. Petrem Jarošem, o revokaci bodu 12 usnesení 2/2009 ze dne 
23.2.2009. Tímto usnesením měl být ukončen se společností JARNETTE RÉCLAME 
spol. s.r.o. pronájem části pozemku p.č. 872/3 v k.ú. Velká Chuchle ke dni 31.3.2009 
a od 1.4.2009 uzavřen smluvní vztah se spol. outdoor akcent s.r.o. Spol. outdoor akcent 
s.r.o. ale od svého požadavku písemně odstoupila a tajemnice informovala o jednání 
s jednatelem společnosti JARNETTE RÉCLAME spol. s r.o. p. Petrem Jarošem s tím, 
že smluvní vztah nebude ukončen k 31.3.2009 a bude pokračovat.
ZMČ revokaci schválilo a vzalo na vědomí pokračování smluvního vztahu se spol. 
JARNETTE RÉCLAME s r.o. 

 Hlasování: jednomyslně schváleno

19) Tajemnice, na základě požadavku Ředitelství silnic a dálnic, které zavádělo 
vodovodní přípojky v chatové oblasti Lahovská a požádalo o uzavření smluv o zří-
zení věcného břemene mezi MČ Praha-Velká Chuchle a všemi vlastníky přípojek, 
vysvětlila, že se jedná o cca 140 smluv a požádala ZMČ o vyjádření souhlasu 
k návrhu znění obecné smlouvy, která bude použita pro všechny uzavírané smlou-
vy a bude jednotlivě doplňována. ZMČ návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 
schválilo za cenu dle znaleckého posudku.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

20) Tajemnice se vrátila k bodu 24 jednání ZMČ 2/2009 ze dne 23.2.2009 ohled-
ně vlhkosti objektu Starochuchelská 7/20, především prodejny drogerie a navrhla, 
vzhledem ke zhoršenému stavu snížení nájmu v prodejně o 1000,- Kč, tj. na 1925,- Kč 
+ služby. ZMČ snížení nájmu schválilo s účinností od 1.4.2009.

 Hlasování: jednomyslně schváleno
21) V rámci dalšího bodu programu „ Projednání zadání studie, týkající se budoucí 
dopravy a jejího řešení v obci“ následovala téměř hodinová diskuse, v rámci které 
se vyjadřovali „zastánci“a „odpůrci“ zadání studie. Pro zadání studie se vyjádřili 
např. p. Kozický, p. Vokurka, p. Hromádka, p. Reinisch, p. Řepová, p. Rys, p. Lin-
hart a zazněly tyto nejčastější argumenty:
�  určitě bude jezdit více aut a studie by měla sloužit jako argument pro zklidnění 

dopravy
�  je dobré mít informace, kolik aut zde bude v budoucnosti jezdit
�  je třeba rozlišit tranzitní a místní dopravu
�  jsou to zajímavé informace, obchvat nic neovlivní



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2009 9

Proti zadání studie vystoupili např. Ing. Schůrek, p. Vlasák ml. i starší, p. Kuzníková, 
p. Děrdová, p. Vlasáková, p. Felixová s těmito argumenty:
�  v příštím roce, až bude ukončen obchvat, bude jiná situace, teď je nesmyslné 

studii zadávat
�  zbytečné finanční zatížení MČ
�  všichni víme, že obecně jezdí více aut všude a pro zklidnění dopravy můžeme 

iniciovat kroky i bez studie
�  jsou přesvědčeni, že studie má souvislost se stavbou přemostění přes ČD, resp. 

s obstrukcemi proti nadjezdu
Zadání studie doporučil výbor bezpečnostní, proti byl výbor kontrolní a finanční, na 
jednání výboru stavebního byli dva členové pro, dva proti.
Předsedající dala hlasovat, zda ZMČ schvaluje zadání dopravní studie dle před-
loženého návrhu (návrh zadání - viz příloha 4 usnesení č. 3/2009) a zadání nebylo 
schváleno.

  Hlasování: 4 pro, 4 proti 

Po neschválení zadání studie vystoupil ostře p. Reinisch proti zastupitelům, kteří 
hlasovali proti zadání s tím, že „hlasují na politickou objednávku“. Předsedající jej 
požádala, aby své výpady ukončil.

22) Mgr. Felixová informovala o žádosti spol. FINEP Chuchle a.s. o změnu územního 
plánu v lokalitě Na Hvězdárně. Ing. Schůrek vysvětlil, že stavební výbor zásadně 
nesouhlasí s jakoukoliv změnou ÚP v této lokalitě a nedoporučil tyto změny podpořit. 
Informoval, že v tomto smyslu odpověděla městská část FINEPu Chuchle a.s. na jeho 
dopis. ZMČ jednoznačně toto doporučení schválilo a jednomyslně se vyjádřilo proti 
změně ÚP. Ing. arch. Vokurka se vyjádřil v tom smyslu, že by se měl dopis stáhnout 
a odpovědět až po projednání ZMČ. Reagovala tajemnice, že ÚMČ musel odpovědět 
v zákonné lhůtě, ale v dopise byl dovětek, že projednání změny ÚP je v kompetenci 
ZMČ, kterému bude žádost předložena na březnovém zasedání. 

  Hlasování: jednomyslně proti změně ÚP

23) Mgr. Felixová předala slovo Ing. arch. Vokurkovi, aby informoval o projednávání při-
pomínek k „Zastavovací studii Lahovská“. Pan Vokurka poznamenal, že se jedná o při-
pomínky ke studii z roku 2007 a náměty a připomínky občanů zazněly na veřejné schů-
zi. (záznam sepsal Ing. Barcal a byl zveřejněn v Chuchelském zpravodaji). Tajemnice 
doplnila, že úřad shromažďuje dotazníky vlastníků nemovitostí v lokalitě Lahovská a po 
uzávěrce tj. 31.3.2009 vytvoří seznam, který zpracuje a ve spolupráci s Ing. Barcalem 
připraví materiál, který bude předán Útvaru rozvoje hl. m. Prahy. ZMČ vzalo na vědomí.

24) Mgr. Felixová informovala o jednání na Útvaru rozvoje hl. m. Prahy, kde se dne 
24.3.2009 řešily připomínky Městské části Praha – Velká Chuchle do konceptu ÚP 



DUBEN – 200910

hl. m. Prahy. Za naši městskou část se zúčastnila Mgr. Lenka Felixová, Ing. arch 
Vokurka a Ing. Schůrek. Byly jednotlivě probírány veškeré připomínky k ÚP, zaslané 
Útvaru rozvoje. P. Vokurka doplnil, že je třeba na základě požadavku ÚR doplnit 
některé podklady např. umístění lávky pro pěší přes Vltavu, která byla navrhována 
až u Lahovic. Ing. Schůrek poznamenal, že by bylo vhodné, aby starosta svolal jed-
nání komise ÚP, která by probrala cca 7 rozporovaných bodů a předložila stanovis-
ko k vyjádření ZMČ. (záznam z jednání – viz příloha č. 5 usnesení 3/2009).

ZMČ vzalo na vědomí. 

25) V bodu „různé“ informovala Mgr. Felixová o intenzivní snaze starosty změnit napros-
to nepřijatelné změny dopravní obslužnosti provedené od 8.3.2009. Výsledkem mnoha 
jednání je návrh, který nám předložil ROPID po dohodě s DP a byl zaslán ÚMČ i členům 
ZMČ. Tento návrh (vzhledem k zatím nereálné výstavbě zastávky v Přeštínské) předpo-
kládá celodenní a celotýdenní provoz linky 172 na trase: Lihovar – Malá Chuchle – Sta-
rolázeňská – Kazínská - Starochuchelská – Velká Chuchle – Starochuchelská – Kazín-
ská – Radotínská – Závodiště Chuchle – Zahradnictví – Vrážská – U Jankovky – Nádraží 
Radotín – Otínská – Na Viničkách – Sídliště Radotín. Za účelem projednání této varian-
ty svolal ROPID jednání ke starostovi MČ Radotín na 31.3.2009. ZMČ po projednání 
souhlasí s navrhovanou změnou (předpoklad od 1. května 2009) s tím, že navrhuje, aby 
linka otáčela na nádraží v Radotíně a byla posílena v ranní špičce. 

 Hlasování: 7 pro, 1 se zdržel

26) Mgr. Felixová předložila průzkum p. Vladimíra Izbického, který pořádá již 13 let 
hrnčířské trhy v Berouně a trhy hostovaly i v rámci veletrhu PRAGOINTERIER NEW 
DESIGN na Výstavišti v Praze Holešovicích. Vzhledem k tomu, že situace na výsta-
višti je nejasná, zvažují jiné místo a mají představu, že MČ by mohla být spolupořa-
datel a podílet se na nákladech. Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o základní 
průzkum, ZMČ vzalo na vědomí a nebude se zatím vyjadřovat. 

27) Další žádost obdržel ÚMČ od p. Jakuba Černého ze spol. JVS GROUP s.r.o. 
o povolení organizování akce PYROGAMES v prostorách dostihového závodiště. 
Plánovaný termín akce je 28.8.2009, předpokládaná návštěva 8000 diváků, popis 
akce – velkolepá pyrotechnická show s doprovodným programem. Vzhledem 
k tomu, že ÚMČ neobdržel do zasedání ZMČ potřebné podrobnější informace od 
JVS GROUP s.r.o., byla tato informace předložena předsedající pouze na vědomí. 

28) Mgr. Felixová informovala o úspěchu Městské části Praha – Velká Chuchle, 
která obsadila 2. místo v kategorii obce v krajském kole 11. ročníku soutěže Zlatý 
erb 2009 - soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí 
a předala slovo tajemnici, aby její informaci doplnila. Tajemnice poděkovala kole-
gyni p. Pajerové, která se největší měrou podílela na aktualizaci a tvorbě webu bez 



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2009 11

ohledu na volný čas. Mgr. Hromádka dodal, že se domnívá, že je to obrovský 
úspěch, vzhledem ke všem kritériím, která se posuzují a také proto, že se jedná 
o naši první účast v soutěži. 

29) Mgr. Felixová dále zmínila e-mail od pana Kodeta panu starostovi, jehož kopie 
byla na základě jeho požadavku předána všem zastupitelům. Vzhledem k tomu, že 
starosta byl omluven, s veškerou korespondencí ohledně protihlukových stěn 
podrobně seznámil Ing. Schůrek a přečetl všechny dopisy i odpovědi v této věci 
(Veškeré kopie byly již poskytnuty p. Kodetovi) Informoval členy ZMČ i hosty, že pro 
stavbu č. 0012 “Protipovodňová opatření na ochranu HMP“, etapa 0006 Zbraslav – 
Radotín, část 22 Velká Chuchle, bylo vydáno rozhodnutí o přidělení podpory z pro-
gramu 129 120 – podpora prevence před povodněmi II Ministerstva zemědělství ČR. 
Z tohoto programu nelze realizovat jiné, než PPO stavby. Ing. Schůrek ujistil, že koor-
dinátorka v „hlukové problematice“ OSM MHMP Ing. Ulavcová potvrdila, že obdržela 
připomínku p. Kodeta a bude se k ní, tak jako ke všem připomínkám vyjadřovat.
O slovo požádala p. Řepová, která reagovala tak, „že nechápe, proč panu Kodeto-
vi neodpovíme, na co chce protihlukové stěny, když nebydlí přímo u Strakonické, 
že by pochopila, kdyby žádost podali ti, co bydlí u Strakonické.“

ZMČ vzalo informace Ing. Schůrka a připomínku p. Řepové na vědomí. 

30) P. Felixová upozornila, že dne 29.4.2009 od 18.30 hod. se koná v Pedagogické 
univerzitě v Malé Chuchli veřejná schůze s tímto programem: informace o výstavbě 
průzkumné štoly a tunelu v Malé Chuchli.

31) O slovo požádal p. Linhart, který přednesl tři dotazy. Dotázal se, zda p. starosta již 
odpověděl nebo odpoví na dopis FINEPu a požádal o jeho zveřejnění. Reagovala 
tajemnice, že starosta je nemocen a proto dosud neodpověděl, ale zajisté tak učiní. 
Dále p. Linhart vyjádřil názor, že by o stavebních záležitostech na ZMČ měl hovořit p. 
Vokurka, nikoliv pan Schůrek a dále, že se domnívá, po konzultaci se svým právní-
kem, že ZMČ musí umožnit pořídit videozáznam a nemá právo jej hlasováním zamít-
nout. Přesto, že pan Linhart opustil po těchto slovech jednání ZMČ, odpověděla 
tajemnice. Vysvětlila, že na mnohých městských částech mají zaměstnanci, vedoucí 
odborů, účast na jednáních ZMČ povinnou. Ona to od svých zaměstnanců nevyžadu-
je, ale u Ing. Schůrka považuje účast za přínosnou, vzhledem k tomu, že Ing. arch. 
Vokurka může informovat pouze o samosprávě  a veškerých jednání za ÚMČ se 
zúčastňuje Ing. Schůrek, který je schopen poskytnout veškeré aktuální informace.

32) Přihlásil se Ing. arch. Vokurka s tím, že se domnívá, že nebyly zveřejněny 
výsledky petice (průzkumu), který prováděla p. Vokurková, p. Mladenová a p. 
Vomáčková. Reagovala tajemnice, že je přesvědčena, že údaje zveřejněny byly 
v zápisu ZMČ a že to prověří. 



DUBEN – 200912

33) Mgr. Hromádka ještě poznamenal, že zápis z jednání bezpečnostního výboru 
je pro informaci zveřejněn na úložišti pro zastupitele a požádal ostatní zastupitele, 
aby dle jejich uvážení své zápisy rovněž zveřejnili.

34) O slovo požádala p. Řepová, která zmínila některé závady (kanály) u serpenti-
ny, které by se měly uplatnit. Ing. Schůrek reagoval, že se jedná o nedostatky, které 
nebrání užívání komunikace a měly by být odstraněny do 30.4.2009.

35) Tajemnice na závěr informovala, že MČ Praha – Velká Chuchle je od 1.4.2009 
plátcem DPH. 

Jednání bylo ukončeno ve 21.30 hodin. 
Zapsala Jiřina Hanlová, tajemnice ÚMČ

Mgr. Lenka Felixová, místostarostka

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 2009
KDY BUDEME VOLIT?
Prezident ČR vyhlásil volby do Evropského parlamentu na území ČR a stanovil dny 
jejich konání na, 
pátek 5. června 2009 od 14.00 do 22.00 hodin 
a sobotu 6. června 2009 od 8.00 do 14.00 hodin.

KDE BUDEME VOLIT?
v naší městské části byly stanoveny 2 volební okrsky a to: 
Okrsek 379 - se sídlem v ZŠ Charlotty Masarykové, 
 Starochuchelská 240, Praha – Velká Chuchle,
Okrsek 380 - se sídlem v České zemědělské univerzitě, 
 V Lázních 42/3, Praha – Malá Chuchle.

KDO MŮŽE VOLIT?
Právo volit na území České republiky do Evropského parlamentu má každý občan 
České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let.

Občan jiného členského státu Evropské unie, který alespoň druhý den voleb 
dosáhl věku 18 let, má na území České republiky povolení k pobytu a je po dobu 
nejméně 45 dnů veden v evidenci obyvatel. Dále musí nejpozději do neděle 26. 
dubna 2009 do 16.00 hodin, požádat o zápis do seznamu voličů pro volby do EP. 
To neplatí v případě, že již požádal o zápis do seznamu voličů do EP v roce 2004. 

Překážkami ve výkonu volebního práva je zákonem stanovené omezení 



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2009 13

osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu a zbavení způsobilosti k právním 
úkonům.

Každý občan může v týž volbách hlasovat pouze jednou.

VOLIČSKÉ PRŮKAZY
Ti voliči, kteří se ve dnech voleb nebudou nacházet v místě svého trvalého pobytu 
a chtějí volit, si mohou požádat o vydání voličského průkazu, který je opravňuje 
volit v jakémkoliv okrsku na území ČR.

Jak lze požádat o voličský průkaz?
1.  Písemně ode dne vyhlášení voleb, nejpozději však do 21.5.2009 na adresu 

příslušného úřadu městské části, kde je občan přihlášen k trvalému pobytu.
Žádost musí být opatřena úředně ověřeným podpisem žadatele a je třeba uvést 
adresu, na kterou má být voličský průkaz zaslán. Voličský průkaz bude zaslán 
do vlastních rukou žadatele na uvedenou adresu po 21. květnu 2009. 

2.  Osobně do 21.5.2009 na příslušném úřadu, kde je občan přihlášen k trva-
lému pobytu.
Volič se musí prokázat platným občanským průkazem nebo platným cestovním dokla-
dem. O voličský průkaz si musí každý požádat osobně a také si jej osobně vyzvednout. 

3.  Pokud by občan chtěl požádat nebo vyzvednout voličský průkaz pro jiného voli-
če, musí se prokázat jeho plnou mocí, opatřenou ověřeným podpisem.

4.  Voličské průkazy budou vydávány od 21. května.

Tomu, kdo do 21.5.2009 o voličský průkaz nepožádá (písemně nebo osob-
ně), později vydán nebude.

Důležitá upozornění.
Doporučujeme zkontrolovat platnost svého občanského průkazu, zda bude v době 
voleb platný. Pro ty občany, kteří zjistí, že mají OP neplatný, bude v průběhu voleb ote-
vřeno oddělení evidence obyvatel a dokladů odboru občansko správního u Úřadu 
městské části Praha 16 na adrese nám. Osvoboditelů 21 v Radotíně, kde mohou 
požádat o vydání občanského průkazu bez strojově čitelných údajů, který bude vysta-
ven s dobou platnosti jednoho roku. Je však třeba přinést sebou dvě shodné fotografie 
ze současné doby, částku 100,- Kč, stávající OP, rodný list, doklad o rodinném stavu. 

V případě ztráty, odcizení nebo zničení OP lze požádat o vydání OP bez strojově 
čitelných údajů, který je vydáván s dobou platnosti na jeden měsíc a současně je 
občan povinen požádat o vydání OP se strojově čitelnými údaji. K tomu je nutné 
předložit 3 shodné fotografie, 200,- Kč, rodný list, doklad o rodinném stavu (oddací 
list, úmrtní list, rozhodnutí soudu o rozvodu s vyznačenou právní mocí).

Jana Černá, evidence obyvatel



DUBEN – 200914

ÚPRAVA AUTOBUSŮ V RADOTÍNĚ 
A VELKÉ CHUCHLI OD 1. 5. 2009
Od 1. 5. 2009 dojde na základě vyhodnocení provozu a požadavků městských 
částí Praha – Velká Chuchle a Praha – Radotín k úpravě autobusových linek 
v této oblasti. Linka 172, která dosud jezdí v trase Smíchovské nádraží – Velká 
Chuchle, bude prodloužena do zastávky Sídliště Radotín. Nově tedy zajistí pří-
mé spojení Velké Chuchle s Radotínem a částečně také posílí spojení mezi 
Radotínem a Smíchovským nádražím. Linka 172 tak již nepojede polookružně 
přes zastávku Přeštínská. Oběma směry bude v úseku Smíchovské nádraží – 
Velká Chuchle vedena nejkratší cestou po novém mostě přes Strakonickou 
ulici. Z důvodu pokrytí zvýšené poptávky v ranní špičce budou na linku č. 172 
vloženy spoje v trase Smíchovské nádraží - Velká Chuchle – Smíchovské 
nádraží. Současný interval 20 minut tak bude zkrácen na 15 minut.

Díky prodloužení linky 172 bude částečně omezen provoz linky 244 v mimo-
špičkových obdobích. Linka 244 totiž zajišťuje spojení Radotína se Smíchov-
ským nádražím v podobné trase. Stále je však nejvýhodnější použít pro cestu 
mezi Radotínem a centrem Prahy vlakovou linku S7, která v ranní špičce všed-
ních dnů jezdí každých 10 minut, odpoledne po 15 minutách a v ostatních 
obdobích i o víkendu a večer každých 30 minut. Jen pro srovnání – jízdní doba 
vlaku mezi Radotínem a Smíchovem je 9 minut, autobus ujede stejný úsek za 
17 minut. Ještě výhodnější je cesta vlakem na Hlavní nádraží, což trvá z Radotí-
na pouhých 18 minut. Navíc při cestě vlakem nehrozí automobilové kolony na 
Strakonické ulici.

Od 1. května 2009 bude na základě dohody mezi společností ROPID, Doprav-
ním podnikem hl. m. Prahy a Českými dráhami zlepšena informovanost cestu-
jících o dopravním spojení. Na radotínském a smíchovském nádraží najdou 
cestující na autobusové zastávce také jízdní řád vlaků a obráceně na vlakovém 
nádraží mimo jiné i jízdní řád autobusu. Cestující se tak dozví na jednom místě 
odjezdy autobusů i vlaků a budou se moci lépe rozhodnout, který druh dopra-
vy zvolí. Tuto novinku budeme v průběhu prvního pololetí 2009 realizovat i na 
dalších vybraných zastávkách a vlakových nádražích PID.

Převzato z Informačního zpravodaje PID č. 07/2009



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2009 15

KAREL GOLÁŇ NA OLYMPIÁDĚ 
V ANGLIČTINĚ OPĚT ZVÍTĚZIL
V úterý 17. 2. se konalo krajské kolo olympiády v anglickém jazyce, kde Základní 
školu Charlotty Masarykové reprezentoval vítěz obvodního kola Karel Goláň z devá-
té třídy. Karel zvítězil a postupuje do celorepublikového kola. Chcete se dozvědět 
více? Přečtěte si následující rozhovor.

Jak dlouho a jak ses na olympiádu připravoval?
No, vzhledem k tomu, že mezi jednotlivými koly byl asi měsíc čas na opakování 
a učení, tak téměř celou tu dobu. Způsob učení jsem střídal, takže v učebnicích, 
příručkách a na cédéčkách jsem našel, co bylo potřeba.

DĚTI  CHUCHELSKÉ MATEŘSKÉ ŠKOLY 
UTOPILY ZIMU
Ani chladné a větrné počasí, které 
provázelo první jarní den letošního 
roku, neodradilo děti chuchelské 
mateřinky, aby se od své školy za 
zvuku řehtaček,bubínků a říkánky 
„smrt nesem ze vsi, nové léto do vsi“ 
vydaly na téměř kilometrovou pouť 
směrem k Vltavě a tam do jejích 
chladných vln „pochovaly“ vládkyni 
zimy Moranu. 

V čele pěkně dlouhého průvodu 
dětí šla paní Irena Rosenfeld, která 
oblečena do hezkého kroje s krát-
kým rukávem, nesla figurínu zimy. 
A právě tato hezky vyrobená figurína 
skončila po krátkém rozloučení na břehu řeky ve vodě, aby jí proud odnesl kamsi do 
neznáma. Dlouho se však na svoji pouť nechtěla vydat, snad tím chtěla naznačit, že si 
na opravdové jarní počasí ještě počkáme. Proud jí stále vracel zpět ke břehu a tak jí 
paní učitelka Skálová musela trochu postrčit dále do vln. Zima nakonec přece jen 
odplavala, děti jí zamávaly a s kyticí, která symbolizovala jaro, se průvod vydal zpět do 
školy. Cesta tam i zpět se konala za pečlivého dozoru učitelského sboru, včetně paní 
ředitelky Aleny Kučerové. Vše se odehrálo bez komplikací, za dobré nálady a děti 
budou mít další hezkou vzpomínku.

Text i foto Jan Zágler



DUBEN – 200916

Letos ses zúčastnil již třech kol (školního, obvodního a krajského). Jak bys 
jednotlivá kola porovnal? 
Každým kolem nároky a úroveň stoupaly a nervozita také. V každém kole byla jiná 
úskalí.
Anglické olympiády se účastníš již od 6. třídy. Vždy jsi postoupil do obvodní-
ho kola, kde jsi dokonce 2x získal druhé místo. Dokázal jsi letos zúročit zku-
šenosti z předchozích let?
Ano, každá zkušenost mne posunula výše. Jsem rád, že mám já i každý jiný mož-
nost si to vyzkoušet.
Jaká byla v jednotlivých kolech konkurence? 
Osobně si myslím, že úroveň této soutěže stoupá a doufám, že i někdo další z naší 
školy sklidí úspěchy.
Co bys doporučil těm, kteří chtějí v podobné soutěži uspět?
Snahu, píli a výdrž. O to tady jde.
Učíš se ještě nějaké další cizí jazyky?
Už se asi dva roky učím japonštinu a chystám se na španělštinu.
Máš s angličtinou nějaké plány do budoucna?
Dále studovat a dosáhnout co nejlepšího výsledku na olympiádě v celorepubliko-
vém kole.

Vtom ti všichni držíme palce a děkujeme za vynikající reprezentaci naší školy. 
 

Mgr. Lenka Jaklová 
(z internetových stránek školy http://skola.chuchle.cz) 

CHUCHLE NA STARÝCH POHLEDNICÍCH (7)
V minulém pokračování našeho seriálu jsme si vyprávěli o pobytu Jaroslava Vrch-
lického v Malé Chuchli a nepříjemných souvislostech, na které tento významný 
básník, dramatik a překladatel nerad vzpomínal. Faktem však je, že mezi zdejšími 
lidmi byl velmi oblíbený a Chucheláci si ho velmi vážili a zdejší zastupitelstvo mu 
dokonce udělilo diplom. Neokázale se totiž účastnil zdejšího veřejného života 
a chodil pravidelně do kostela. Chuchli věnoval svoji „Legendu chuchelskou“ ba 
motivy první zmínky o obci.
Bydlel v bývalé myslivně (čp. 43), v ulici V lázních. Jde o klasicistní budovu s nápi-
sem „VILA MARIA“ na východní fasádě, která je součástí bývalého lázeňského 
areálu. Dům dostal jméno podle manželky přírodozpytce a badatele ve vědách 
přírodních“ Dr. Lva Uherka (1866-1890). Byla německy píšící spisovatelkou pod 
pseudonymem Marie Ossip (zemřela 1910). Oba jsou pohřbeni na chuchelském 
hřbitově. 



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2009 17

Předložená pohlednice dokládá, jak probíhala běžná komunikace před 100 lety. 
Byla odeslána z Malé Chuchle na Smíchov. V době internetového a družicového 
propojení planety, esemesek, telefonů již nepředstavitelná záležitost. Vila Marie se 
nachází na obrázku vpravo. Vlevo (s nápisem Lázně – Bäder) je pak objekt „sta-
rých lázní“, o kterém si budeme vyprávět příště. 

 Mgr. Tomáš Hromádka,kronikář

EVROPSKÉ PARTNERSTVÍ V CHUCHELSKÉ ŠKOLE
V září příštího roku do ZŠ Charlotty Masarykové ve Velké Chuchli zavítají učitelé 
a žáci z našich partnerských škol v zahraniční, se kterými spolupracujeme v pro-
jektu Comenius, a proto jsme se rozhodli, že letošní projekt bude zaměřen na zpra-
covávání informací o zemích našich partnerských škol. 

Cílem projektu je získat informace o zemích, odkud jsou naše zahraniční partner-
ské školy (Německo, Polsko, Litva, Turecko), tyto informace zpracovat a poté je 
prezentovat.

Účastníky projektu jsou všichni žáci 2. stupně. Každá třída dostala ke zpracování 
jednu zemi:

6. třída – Polsko,
7. třída – Turecko,
8. třída – Německo,
9. třída - Litvu.



DUBEN – 200918

Poté se žáci ve třídách rozdělili na skupiny a každá skupina si vybrala jedno 
z témat, které bude o příslušné zemi zpracovávat (1. dějiny 20. století, 1. přírodní 
a zeměpisné podmínky, 3. kultura (literatura, divadlo, film a hudba), 4. průmysl 
a služby, 5. pamětihodnosti, tradice, kuchyně.
5. března vyhledávali žáci jednotlivých tříd informace o příslušné zemi (6. třída 
navštívila Polský institut, 7. třída Městskou knihovnu Smíchov, 8. třída Goethův 
institut a 9. třída hlavní pobočku Městské knihovny na Mariánském náměstí).
23.-27. března probíhaly besedy ve škole s Poláky, Turky, Němci a Litevci, kteří žijí 
v České republice.
7. - 8. dubna žáci ve škole zpracovávali ve skupinách informace k dané zemi 
a tématu, vytvářeli panelové a powerpointové prezentace.
14. - 17. dubna (COMENIUS WEEK) každá třída prezentovala svou zemi pro své 
spolužáky z celé školy. Pro každou zemi byl vyčleněný jeden den, který se zároveň 
stal jakýmsi svátkem dané země, to znamená, že např. všichni strávníci školní jídel-
ny k obědu ochutnali typické jídlo místní kuchyně a příslušný den byl i „barevným 
dnem“ dané země (žáci a učitelé byli oblečeni v barvách daného státu).

Více informací najdete na stránkách školy http://skola.chuchle.cz, které pravidel-
ně aktualizujeme.

 Mgr. Lenka Jaklová, Mgr. Tomáš Hromádka

CENA VELKÉ CHUCHLE ZAHAJOVALA 
DOSTIHOVOU SEZÓNU
Dostihová sezóna roku 2009 začala páté-
ho dubna na chuchelském závodišti. Hlav-
ním dostihem odpoledne byl tradiční, již 
84. ročník Gomba handicapu. Ovšem prv-
ním dostihem sezóny byla Cena Velké 
Chuchle, která ve své podstatě roztočila 
dostihový kolotoč, který se bude točit až do 
prvního listopadu. 

Celkem příznivé počasí přilákalo na zaha-
jovací den pěknou návštěvu a diváci viděli 
dobré výkony koní i jezdců. První potlesk 
diváků si za své velmi lehké čtyřdélkové 
vítězství plně zasloužil hnědák RABBIT 
SHINKO, ze stáje Rabbit Trhový Štěpánov, v jehož sedle byl žokej Martin Srnec. 
Koníček je připravován v nově vybudovaném tréninkovém středisku Rabbitu Trho-
vý Štěpánov v Pičíně a jeho trenérem je Polák Witold Gregorz Wroblewski. Čestné 



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2009 19

ceny majiteli, trenérovi a jezdci vítězného koně, které věnoval úřad naší městské 
části, předávala místostarostka Velké Chuchle paní Mgr. Lenka Felixová. 

Do výsledkové listiny vítězů Gomba handicapu se po tuhém boji zapsal šestiletý 
Daidalos, stáje Martin Wolf – Clint. V sedle vítěze byl mladý jezdec Petr Foret . 

Dostihová sezóna roku 2009 bude dlouhá a dostihy se budou konat i na dalších 
českých a moravských závodištích. Popřejme všem účastníkům mnoho úspěchů 
a příznivcům dostihového sportu co nejvíce pěkných zážitků. 

Nashledanou na dostizích. 
 Text i foto Jan Zágler 

PAN KAREL STIBŮREK OSMDESÁTNÍKEM
Jeden z našich nejlepších poválečných překážkových jezdců a později i velmi 
úspěšný trenér dostihových koní populární Karel Stibůrek se v dubnu letošního 
roku dožil významného životního jubilea osmdesáti let. Za svojí bohatou jezdec-
kou kariéru získal více než stovku vítězství v překážkových dostizích. Byl nejen 
vynikajícím jezdcem, ale také nesmírně spolehlivým a zodpovědným ošetřovate-
lem. Byl zástupcem trenéra Krištůfka a když trenér Kištůfek převzal stáj jiného 
majitele, stal se pan Karel Stibůrek na nějaký čas trenérem stáje PP Kladruby. 
Trenérských úspěchů dosahoval i později, kdy trénoval koně PÚ Motěšice. Práci 
u koní bral jako poslání a jeden známý publicista jej charakterizoval slovy : „Ten 
by u koní nejraději spal.“ Protože pan Karel Stibůrek měl (a stále má ) dobré 
rodinné zázemí, mohl se mimo času, který věnoval koním, věnovat i svému velké-
mu koníčku – rybaření. 

Čas běží jako nejrychlejší koně, plyne rychle jako dravá řeka, a tak dnes, kdy 
populární žokej a trenér Karel Stibůrek projíždí na koni jménem Život cílem osmde-
sátky, bych se rád touto cestou připojil k řadě gratulantů a popřál mu do dalších let 
života mnoho zdraví, spokojenosti a pohody a aby nemusel na další cestě životem 
překonávat žádné překážky.

 Jan Zágler 

ÚMČ VELKÁ CHUCHLE A TJ SOKOL CHUCHLE
Vás srdečně zvou na

DIVADELNÍ  PŘEDSTAVENÍ
společnosti Romaneto

„Indiánská  pohádka“,

které se bude konat  v úterý 28.4.2009  v 16,30  hod.  v sokolovně.



DUBEN – 200920

Z VYSÍLAČKY MĚSTSKÉ POLICIE V PRAZE 16
6.února: Z městské hromadné dopravy musel řidič krátce před desátou hodinou 
večerní vykázat podnapilého muže. Cestujícího, který se bránil, přijeli ze zastávky 
nakonec podle vedoucího okrsku Městské policie v Praze 16 Bc. Michala Vocetky 
vykázat tamní strážníci. 

2.března: Strážníci ve čtvrt na tři ráno zasahovali u velmi hlasité rozepře mezi 
mužem a jeho družkou v jednom radotínském bytě. „Po řádné domluvě se hlídce 
podařilo oba uklidnit,“ informoval Michal Vocetka.

6.března: Hlídka zadržela v Radotíně ženu, která neváhala sednout do vozidla bez 
řidičského oprávnění a navíc nerespektovala zákaz vjezdu. Krátce po druhé hodi-
ně odpoledne předali strážníci řidičku Policii České republiky. 

10.března: Krátce před osmou hodinou ranní přijala Městská policie v Praze 16 
telefonát od místního úřadu, že je v ulici Hadravská volný přístup do trafostanice 
s vysokým napětím. „Strážníci zajišťovali vchod do příjezdu pracovníků PRE, kteří 
vše uvedli do pořádku,“ poznamenal Michal Vocetka.

(teg)

V Praze 5 slouží občanům sedm služeben městské policie
Pokud mají občané Prahy 5 problém či potřebují získat informace, mohou se obrá-
tit na jednu ze sedmi služeben Městské police hlavního města Prahy. 

Po dvacet čtyři hodin je na služebně Obvodního ředitelství Městské policie v Pra-
ze 5 v Holečkově ulici 31a k dispozici ve směnách na padesát strážníků. Obvodní 
ředitel Zdeněk Hejna poznamenal, že tato služebna patří mezi nejmodernější 
v metropoli, otevřena byla v roce 2007. Strážníky ale mohou občané vyhledat také 

SLET ČARODĚJNIC

 TJ SOKOL CHUCHLE   zve  všechny děti a jejich rodiče 
 na Slet čarodějnic a čarodějů  u  ohně,
 spojený s rejem loutek

 Datum:  ve čtvrtek 30.4.2009    
 Sraz:  v 17.00 hod v lomu nad Chuchlí 
 S sebou:  občerstvení, nejlépe vuřty k opékání
Těšíme se na všechny hosty z říše pohádek

Martina Schönbauerová, náčelnice TJ Sokol



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2009 21

na okrskových služebnách v Krškově ulici 807 na Barrandově, K Lochkovu 6 ve 
Slivenci či v Cementářské ulici 192 v Lochkově. „Tato služebna patří mezi naše 
nejmenší,“ uvedl Hejna. V budově jedné z nejmodernějších stanic Hasičského 
sboru v rámci střední Evropy v Jinonické ulici sídlí služebna pro přibližně osm 
strážníků okrskářů, kteří mají na starosti oblast Bučovic, Jinonic a Košíř. Dvacet 
strážníků, kteří pečují o Radotín, Zbraslav, Lipence, Velkou Chuchli nebo Lochkov 
působí v Radotíně v ulici U Starého stadionu 3.

„Pět strážníků a služebnu jízdní skupiny máme v Radotínské ulici v Chuchli. Ke 
služebně patří i stáj, ve které jsou ustájeni čtyři koně,“ informoval Hejna.

Občanům slouží v metropoli celkem 81 služeben a 10 okrskových místností Měst-
ské policie hlavního města Prahy. Celoměstské útvary mají po sedmi služebnách 
a navíc útvar psovodů zajišťuje kynologickou poradnu pro veřejnost v dalších pro-
storách poblíž trojského útulku. Mezi pravděpodobně nejstarší služebnu se řadí 
služebna v Praze 1 na Uhelném trhu. Jedna ze služeben hlídek Prahy 2 se zase 
může pochlubit prostorami přímo v kulturní národní památce Vyšehrad.

„Každý rok se postupně rozšiřují a rekonstruují stávající prostory tak, aby vyhovo-
vali požadavkům jednadvacátého století. Vybavujeme je novou počítačovou tech-
nikou, sociálním zázemím a dalším potřebným vybavením,“ uvedl první náměstek 
pražského primátora Rudolf Blažek, který má na starosti bezpečnost v Praze.

Strážníci odhalili odcizené vozidlo
Poškozený automobil značky VW Passat objevili strážníci 16. února po desáté 
hodině večerní v řadě zaparkovaných vozidel. „Automobil byl poškozený heverem, 
chybělo mu zadní kolo a kdosi mu vyloupl přední světla a poškodil spínací skříň-
ku,“ uvedl obvodní ředitel Městské policie v Praze 5 Zdeněk Hejna s tím, že prove-
denou lustrací bylo navíc zjištěno, že se jedná o vozidlo, které se nachází v eviden-
ci vozidel hledaných Policií České republiky.

Hledaného po celé Evropě zadrželi strážníci z Prahy 5 
Masopustní veselí na pěší zóně Anděl se stalo osudným 21. února občanovi ze 
Slovenské republiky, na kterého bylo vyhlášeno pátrání po celém „Shangenu“. 
„Byl strážníky vyzván k prokázání totožnosti a vzhledem k tomu, že nemohl hlídce 
poskytnout nezbytnou součinnost, byl předveden na oddělení Policie České 
republiky. Zde byla jeho totožnost spolehlivě zjištěna,“ poznamenal obvodní ředi-
tel Městské policie v Praze 5 Zdeněk Hejna. 

Opilý cizinec ničil zpětná zrcátka
Zpětná zrcátka vozidel značky Renault a Mazda si vybral 22. února za svůj cíl opilý 
cizinec v ulici Štefánikova. „Vzhledem ke škodě, kterou způsobil, byl omezen na 
osobní svobodě a předán do rukou Policie České republiky,“ sdělil obvodní ředitel 
Městské policie v Praze 5 Zdeněk Hejna. 



DUBEN – 200922

Kartičky od strážníků jako upozornění i poděkování řidičům
Novinku pro řidiče připravila pražská městská policie. Od března strážníci nechá-
vají za stěrači parkujících vozidel barevné letáčky s logem městské policie. Žlutými 
kartičkami upozorní řidiče na špatné parkování, modré budou poděkováním, že 
auto je zaparkováno v souladu s dopravními předpisy. 

Žlutou kartu budou strážníci vydávat jako upozornění pro řidiče na vozidla, na 
která by jinak vydali výzvu osobě podezřelé z přestupku, ale odhalený přestupek 
má nižší společenskou nebezpečnost.

Na kartičkách bude zároveň údaj o době kontroly. V případě zjištění problému, 
například neuzamčené vozidlo, rozsvícená světla či otevřené okénko, se budou 
strážníci snažit vyrozumět majitele vozidla. 

„Strážníci vozidla nejen zkontrolují, ale rovněž prověří, zda se nejedná o odcize-
né vozidlo nebo ukradenou registrační značku. V roce 2008 nalezli naši strážníci 
v rámci své hlídkové služby celkem dvě stě sedmdesát odcizených vozidel, což 
bylo o sedmdesát procent více než v roce 2007. Odcizených registračních zna-
ček odhalili čtyřicet devět,“ informoval první náměstek primátora hl. m. Prahy 
Rudolf Blažek.

Od 1. ledna letošního roku pražští strážníci také plně využívají svého oprávnění 
vyžadovat od příslušných orgánů z jejich informačních systémů poskytnutí přísluš-
ných údajů o kontrolovaných vozidlech. Mají proto k dispozici i pět služebních vozi-
del vybavených moderním vyhledávacím zařízením, což napomáhá k mnohem 
větší efektivitě při odhalování odcizených vozidel či registračních značek. 

(teg)

BIOODPAD JE CENNOU SUROVINOU
Magistrát hlavního města Prahy a společnost Pražské služby, a. s. přicházejí 
i v roce 2009 s nabídkou svozu bioodpadu a jeho využití formou kompostování. 
Jedná se o sběr a svoz odpadu ze zahrad, údržby zeleně a z domácností.

Bioodpad je velmi cennou surovinou. Ve velkých městech je v domovním odpa-
du zastoupen okolo 28%, který končí bez dalšího jeho využití na skládkách. Pokud 
se ale bioodpad rozkládá na skládce, vznikají výluhy a uvolňuje se nepříjemný 
zápach a s ním i skleníkové plyny (metan, CO2). Je proto žádoucí neukládat biood-
pad na skládky.

Dalším důvodem, proč třídit tento druh odpadu, je fakt že podle směrnice Evrop-
ských společenství 1999/31/ES musí Česká republika do roku 2010 snížit množství 
komunálních, biologicky rozložitelných odpadů ukládaných na skládku na 75% 
množství odpadu stejného charakteru vyprodukovaného v roce 1995. Do roku 
2013 musí dokonce dojít ke snížení na 50 % a v roce 2020 na 35 % základu roku 
1995.



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2009 23

„Bioodpad by neměl končit ve směsných nádobách,“ upozorňuje Petr Mikulka 
z Pražských služeb, které podle jeho slov svážejí bioodpad z 28 okrajových částí 
Prahy. Biokuka vozy míří do kompostáren kde se vyrábí půdní substrát.

Téměř třetinu všeho, co Pražané vyhodí do běžných popelnic, lze znovu využít. 
Magistrát hlavního města Prahy je proto rád, že se občané hlavního města úspěš-
ně naučili třídit i bioodpad. Ke žlutým kontejnerům na plasty, zeleným na sklo, 
modrým na papír a oranžovým na nápojové kartony v posledních třech letech při-
byly další - hnědé na bioodpad.

„Každý Pražan vyprodukuje až 250 kilogramů odpadu ročně. Z toho je až 100 kilo-
gramů organických složek, které je možné dál využít. U domácností se zahradou je 
tento podíl ještě vyšší,“ uvedl radní pro životní prostředí Petr Štěpánek (SZ).

Svoz kompostejnerů provozovaných společností Pražské služby, a. s. se uskuteč-
ňuje pravidelně 1x za 14 dní s tím, že svoz bioodpadu probíhá speciální svozovou 
technikou pouze ve vegetačním období od 1. 4. do 30. 11. kalendářního roku. 
Cena za službu sběru a svozu bioodpadu činí v roce 2009 podle velikosti sběrné 
nádoby celkem 412,- Kč/120 l, resp. 714,- Kč/240 l (s DPH) (cena za 8 měsíců). Do 
celkové ceny služby je zahrnut i pronájem speciální nádoby – kompostejneru. 
Smlouva o sběru a svozu bioodpadu je ze strany společnosti Pražské služby, a. s. 
uzavírána s jednotlivými zájemci, a i když se jedná o zpoplatněnou službu, nezna-
mená to, že objednavateli služby musejí automaticky vzrůstat celkové náklady 
odvozu komunálního odpadu. Snížením váhového množství směsného odpadu 
v nádobě pro komunální odpad lze ušetřit výdaje spojené s odvozem tohoto odpa-
du až o 19 %. Registraci lze uskutečnit v call centru společnosti Pražské služby, a. 
s. na tel. č.: 284 091 888 v provozní době: po – pá od 8.00 do 18.00 hodin, nebo 
na e-mail bio@psas.cz , www. psas.cz

UPOZORNĚNÍ
Upozorňujeme občany na celostátní odstávku informačního systému správních 
evidencí (evidence obyvatel, občanských průkazů, cestovních dokladů), která 
zasáhne i do pracovních dnů 4.5.2009 – 7.5.2009. V tomto období nebude 
možné provádět změny v informačním systému evidence obyvatel, nebude mož-
né zaslat žádost o vydání občanského průkazu k výrobě občanského průkazu 
a nebude ani možné podat žádost o vydání cestovního pasu se strojově čitelnou 
zónou a s nosičem dat s biometrickými údaji (tzv. e-pasu), ani tyto cestovní pasy 
předávat. Důvodem je modernizace informačního systému správních a doprav-
ních evidencí.

Tato odstávka může občanům způsobit komplikace, za které Úřad městské části 
Praha 16 nenese jakoukoliv odpovědnost.  

ÚMČ Praha 16    



DUBEN – 200924

PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ 
V ROCE 2009
Velká Chuchle Malá Chuchle
Termín Místo přistavení Termín Místo přistavení
19.5. 2009 Nad Libří (u třídění odpadu) 19.5. 2009  Zbraslavská proti 
   domu č.p. 39/37
16.6. 2009 nám. Omladiny 16.6. 2009 Zbraslavská 30/13 
   U Podjezdu 
14.7. 2009 Nad Libří (u třídění odpadu)  
 nám. Omladiny

11.8. 2009 Nad Libří (u třídění odpadu)   11.8. 2009 Zbraslavská proti 
   domu č.p. 39/37
8. 9. 2009 nám. Omladiny  8.9. 2009 Zbraslavská 30/13  
   U Podjezdu 
6.10. 2009 Nad Libří (u třídění odpadu)  6.10. 2009 Zbraslavská proti 
   domu č.p. 39/37
3.11. 2009 nám. Omladiny  3.11. 2009 Zbraslavská 30/13 - 
   U Podjezdu 
24.11. 2009 Nad Libří (u třídění odpadu) 
 nám. Omladiny  
1.12. 2009  Nad Libří (u třídění odpadu)   1.12. 2009 Zbraslavská proti 
   domu č.p. 39/37

ÚMČ RADÍ, INFORMUJE
UPOZORNĚNÍ PRO DRŽITELE PSŮ
Upozorňujeme občany, kteří nesplnili do 31.3.2009 svoji povinnost uhradit místní 
poplatek ze psů a nebyli od tohoto poplatku osvobozeni dle Vyhlášky hl.m.Prahy 
č.18/2004, že na základě rozhodnutí ZMČ Praha – Velká Chuchle ze dne 30.3.2009 
( viz usnesení č.3/2009, bod 3/6) se sazba poplatku navyšuje takto :
pokud zaplatí do 30.4.2009  navýšení činí   30%
  do 31.5.2009 navýšení činí  50%
  od 1.6.2009 navýšení činí 100%

V případě, že již psa nevlastníte, je Vaší povinností neprodleně nahlásit tuto skutečnost 
na odbor smluv, daní a poplatků, kde se též můžete domluvit o způsobu úhrady.

Odbor smluv daní a poplatků
Ing. Eva Šmejkalová, Tel.: 257 940 326



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2009 25

ZAJIŠTĚNÍ INFORMOVANOSTI CHUCHELSKÝCH OBČANŮ
existuje celá řada možností, jak si občané mohou zjistit aktuální a relevantní infor-
mace o dění v naší městské části. 
Pro přehlednost vám předkládáme možnosti, kde informace můžete získat.
�  na veřejných zasedání zastupitelstva MČ Praha – Velká Chuchle, která se konají 

každé poslední pondělí v měsíci (kromě letních prázdnin)
�  na oficiálních webových stránkách městské části Praha – Velká Chuchle www.

chuchle.cz
�  na úřední desce MČ Praha – Velká Chuchle, která je pro občany přístupná 24 

hodin denně a je umístěná před vchodem do úřadu
�  na informativních tabulích – deskách: ve Velké Chuchli – v ul. Kazínské, na nám. 

Omladiny, Na Hvězdárně, před úřadem (křižovatka ulic Starochuchelská a U Skály). 
V Malé Chuchli jsou umístěné dvě, a to v ulici Zbraslavské 

�  na infokanále pro uživatele kabelové televize
�  e - mailová adresa MČ: info@chuchle.cz; elektronická podatelna: posta@chuchle.cz 

příslušný dotaz či připomínka bude přeposlána příslušnému odboru 
�  telefonický kontakt: 257 941 041; 257 940 092; fax: 257 941 317

Srdečně blahopřejeme těm spoluobčanům, kteří 
dosáhnou nebo již dosáhli v měsíci dubnu 2009 
významného životního jubilea.  
Květoslava Příhodová
Marie Pešková
Milena Jelínková 
Karel Stibůrek

Do dalších let přejeme všem jubilantům především pevné zdraví, hodně 
štěstí a životní pohody.

Chuchelská miminka  
(Jelikož nám rodné listy chodí z matriky se zpožděním, jména 
chuchelských občánků zveřejňujeme dodatečně). 
V měsíci  únoru se narodil: David Cafourek
v březnu: Mikuláš Kotásek,  Edita Strnadová.

Novým chuchelským občánkům přejeme do života 
hlavně  hodně  zdraví, štěstí a jejich rodičům přede-
vším trpělivost při jejich výchově.

ÚMČ a redakce Chuchelského zpravodaje

SPOLEČENSKÁ KRONIKA



DUBEN – 200926

Z DOŠLÉ KORESPONDENCE

Vážení,
Vzhledem k tomu, že se výstavba nových sterpentýn na Hvězdárnu už konečně 
chýlí kezdárnému konci a protože už nadále nechceme být pouze „mlčící větši-
nou“, chci za sebe i některé sousedy v ulici vyjádřit naše stanovisko k celé akci.

Rekonstrukce celé silnice na Hvězdárnu a zejména serpentýn je velice záslužná 
činnost, která všemi soudnými lidmi a zejména zdejšími obyvateli musí být hodno-
cena vysoce pozitivně. Přináší mnohé výhody pro každého, jak pro chodce tak pro 
motoristy. Rovněž zhodnocuje všechny reality v oblasti Hvězdárny. Domníváme se, 
že ta trocha nepohodlí, které stavba během zimy přinášela, se nedá srovnat s pozi-
tivy, která byla získána. Neznáme ani okolnosti ani podrobnosti toho jaké úsilí 
a jaké množství jednání musel kdo k realizaci akce přiložit, ale každopádně „klo-
bouk dolů“.

Kromě akce „Hvězdárna“ se chci zmínit ještě o dalším. Každý, kdo chce vidět si 
musí všimnout, že činnost současné „radnice“ za poslední léta přinesla mnohá 
zlepšení z hlediska vzhledu obce a pořádku v ní. Tohoto se během předcházejí-
cích třiceti let nikdy nepodařilo dosáhnout.

Děkujeme Vám za to a chceme popřát Vám i nám všem občanům další úspěchy 
na zvelebování naší obce.

S pozdravem
 Ing. Tomáš Hobza, ul. nad Libří 364



PROGRAM NA MĚSÍC KVĚTEN 2009
KINO RADOTÍN

Pokladna otevřena 1 hodinu před představením Změna programu vyhrazena tel. 257 910 322

1. pátek - 17 a 1930 hodin  MLU (USA)
POHÁDKY NA DOBROU NOC 
Život Skeetera Bronsona, hotelového údržbáře, se navždy změní, když 
začnou záhadně ožívat pohádky, které své neteři a synovci vypráví na dobrou 
noc. V hlavních rolích dobrodružné komedie Adam SANDLER, Guy PEARCE, 
Courteney COXOVÁ, Lucy LAWLESSOVÁ, Russell BRAND.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
 
2. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
S A W V 
V dalším díle hororového thrilleru pokračuje Hoffman v práci Jigsawa. Jeho 
tajemství je však skoro vyzrazeno a on se musí vydat na lov, aby zabránil své-
mu prozrazení. V hlavních rolích Tobin BELL, Scott PATTERSON.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži nepřístupno
 
3. neděle - 17 a 1930 hodin  M L U  (ČR)
S E S T R A
Filmový debut Víta Pancíře, temný příběh lásky Potoka a Černé, vznikl podle 
stejnojmenného románu Jáchyma Topola s použitím hudby skupiny Psí vojá-
ci. V hlavních rolích Jakub ZICH a Verica NEDESKA.
Vstupné 70,- Kč   Do 12 let nevhodné
 
8. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (ČR)
9. sobota - 17 a 1930 hodin 
10. neděle - 17 a 1930 hodin 
LÍBÁŠ JAKO BŮH 
Romantická komedie Marie Poledňákové nám přiblíží Helenu, profesorku 
na gymnáziu a její milostný vztah k lékaři záchranné služby. V hlavních rolích 
Kamila MAGÁLOVÁ, Oldřich KAISER, Eva HOLUBOVÁ, Václav POSTRÁNEC-
KÝ, Jiří BARTOŠKA, Milan ŠTEINDLER, Nela BOUDOVÁ.
Vstupné 80,- Kč  Mládeži přístupno
 
15. pátek - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
RŮŽOVÝ PANTER 2
Inspektor Clouseau se spojí se skupinou mezinárodních detektivů, aby zasta-
vili zloděje, který se pohybuje po celém světě a specializuje se na krádeže 
historických artefaktů. V hlavních rolích Steve MARTIN, John CLEESE, Jean 
RENO, Emily MORTIMEROVÁ, Andy GARCIA.
Vstupné 70,- Kč  Mládeži přístupno
 
16. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
V A L K Ý R A
Dlouho očekávaný film vypráví skutečný příběh plukovníka Clause von Stauf-
fenberga, který stál v čele rozsáhlého protifašistického spiknutí, jehož cílem 
měla být likvidace Adolfa Hitlera. V hlavních rolích Tom CRUISE, Kenneth 
BRANAGH, Tom WILKINSON, Carice van HOUTENOVÁ.
Vstupné 75,- Kč  Do 12 let nevhodné
 
17. neděle - 17 a 1930 hodin  T I T  (GB/USA)
V É V O D K Y N Ě
Historický film o anglické šlechtičně Georgianě, praprapratetičce princezny 
Diany. Podobně jako ona byla oslňující, charismatická a veřejností milována. 
V osobním životě jí ale štěstí nepřálo. V hlavních rolích Keira KNIGHTLEYOVÁ, 
Ralph FIENNES, Charlotte RAMPLINGOVÁ. Film obdržel Oscara za kostýmy.
Vstupné 75,- Kč   Mládeži přístupno

22. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (USA)
BOLT - PES PRO KAŽDÝ PŘÍPAD
Animovaný film z produkce Walta Disneye o psovi, který je nevě-
domky hereckou hvězdou v akčním seriálu a musí se vypořádat 
s faktem, že je ve skutečnosti docela obyčejný.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
 
23. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (GB/USA)
MILIONÁŘ Z CHATRČE
Skutečný příběh chlapce z chudinské čtvrti, který vyhrál v indické 
verzi „Chcete být milionářem“ a následně je vyslýchán policií pro 
podvod. V hlavních rolích Dev MATEL, Anil KAPOR, Freida PINTO-
OVÁ, Saurabh SHUKLA. Nejlepší film loňského roku oceněný 8 
Oscary a 4 Zlatými globy.
Vstupné 80,- Kč   Do 12 let nevhodné
 
24. neděle - 16 a 19 hodin  T I T  (USA)
PODIVUHODNÝ PŘÍPAD BENJAMINA BUTTONA
Adaptace povídky F.S.Fiztgeralda o muži, který se narodil na konci 
1. světové války jako osmdesátiletý a na rozdíl od ostatních lidí ho 
čeká mládnutí. V hlavních rolích Brad PITT, Cate BLANCHETTOVÁ, 
Julia ORMONDOVÁ. Na letošním udílení cen obdržel film 3 Oscary.
Vstupné 75,- Kč   Do 12 let nevhodné
 
29. pátek – 17 a 1930 hodin  M L U  (ČR)
NA PŮDĚ
Kombinovaný celovečerní animovaný film je dobrodružnou pohád-
kou plnou fantazie a hravosti ze staré zaprášené půdy, kde mají 
domov odložené hračky.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
 
30. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (FR)
K U R Ý R 3
Frank Martin se již potřetí vrací coby kurýr přepravující lidi. Tento-
krát jde o unesenou dceru ředitele velké společnosti, kterou má 
přepravit z Marseille do Oděsy. V hlavních rolích akčního filmu 
Jason STATHAM, Natalya RUDAKOVOVÁ, Francois BERLÉAND.
Vstupné 70,- Kč   Do 12 let nevhodné
 
31. neděle - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
NOUZOVÝ VÝCHOD
Mladí manželé Frank a April žijí nevzrušivým životem střední třídy, 
ale sami cítí, že do tohoto prostředí nepatří. Jak se hroutí jejich plány 
a touhy, upadá i jejich vztah, jenž dospěje až k bodu mrazu. V hlav-
ních rolích adaptace slavného románu Richarda Yatese Leonardo 
DiCAPRIO a Cate WINSLETOVÁ.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži nepřístupno
 
D Ě T S K Á P Ř E D S T A V E N Í
3. PANE, POJĎTE SI HRÁT
10. Z DEVATERA POHÁDEK
17. KRTEK VE SNU 
31. POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE
Neděle v 15 hodin   Vstupné 40,- Kč



Chuchelský zpravodaj, měsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle. Adresa redakce: Úřad Městské části, 
U Skály 262/2, 159 00 Praha 5 - Velká Chuchle, tel. 257 941 041, 257 940 092, fax: 257 941 317, e-mail: info@chuchle.cz; 
http://www.chuchle.cz•Redakční rada: Mgr. Tomáš Hromádka, Jiřina Hanlová, Jana Černá, Mgr. Lenka Felixová, 
Pavla Pajerová . Informace ke zveřejnění a nabídku příspěvků přijímá redakce vždy do 5. dne v měsíci. Podepsané 
články nemusejí vyjadřovat názor redakční rady, zastupitelstva a Úřadu městské části.
Registrační známka MK ČR E 12 175. Neprodejné. Číslo 04/2009, 15. ročník. Vyšlo v dubnu 2009.

PRODEJ PALIV
PALIVOVÉ DŘEVO: Měkká dřeva – bříza, olše, osika
 Tvrdá dřeva – dub, javor, jasan, buk

PRODEJ STAVEBNÍHO A TRUHLÁŘSKÉHO ŘEZIVA

Tel.: 739 667 288 • e-mail: vasicek.b@seznam.cz

VAŠE TEPLO – NAŠE RADOSTVAŠE TEPLO – NAŠE RADOST

Nejnižší ceny v regionu včetně dopravy


